
 
 

 
 

Nr sprawy DZ.370.3.2024                                                        Lublin, dnia 4 czerwca 2024 r.  

Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę pn.:  „Ochrona fizyczna osób i mienia, wraz z obsługą systemów 

i urządzeń technicznych wspomagających ochronę i dozór  obiektów dworca autobusowego 

„Dworzec Lublin” zlokalizowanych przy ul. Dworcowej 2 oraz przy ul. Krochmalnej 8e” 

(Ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 00337883/01 z 2024-05-24) 

 

Zamawiający, którym jest Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie, uprzejmie 

informuje, że w postępowaniu  na usługę pn. „Ochrona fizyczna osób i mienia, wraz z 

obsługą systemów i urządzeń technicznych wspomagających ochronę i dozór  obiektów 

dworca autobusowego „Dworzec Lublin” zlokalizowanych przy ul. Dworcowej 2 oraz przy ul. 

Krochmalnej 8e”, Nr sprawy DZ.370.3.2024 do zamawiającego wpłynęły następujące 

zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ): 

 

Pytanie nr 1 
Proszę o udzielenie odpowiedzi czy zamawiający określa rodzaj umundurowania czy 
dowolne według uznania agencji ochrony? 
Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający określa, iż pracownicy ochrony muszą być 
umundurowani jednolicie i schludnie, w kamizelkę do noszenia środków przymusu 
bezpośredniego oraz w mundur służbowy z elementami odblaskowymi i emblematami, 
umożliwiającymi ich identyfikację jako pracowników ochrony oraz identyfikację Wykonawcy. 
Umundurowanie może być charakterystyczne dla danej agencji ochrony z zachowaniem 
warunków określonych powyżej. 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający przekaże kamizelki taktyczne z napisem Ochrona Dworca Autobusowego 
lub Ochrona Dworca Lublin. Ogólnie dworce wyposażają wykonawców w kamizelki na 
dworcach a w państwie ogłoszeniu nie ma informacji ani o umundurowaniu ani o 
kamizelkach i wyposażeniu. 
Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie zapewnia kamizelek taktycznych. 
 
Pytanie nr 3 
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie roboczogodziny wypracowane przez pracowników 
ochrony mają być zrealizowane na podstawie umowy o pracę? 
Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga aby czynności usługi ochrony 
wskazane i opisane w opisie przedmiotu zamówienia, których wykonanie polega na 
wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.), były wykonywane przez osoby 
zatrudnione przez wykonawcę na podstawie stosunku pracy tj.  kwalifikowanych 
pracowników ochrony. Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę, przez cały okres realizacji zamówienia, wszystkich osób wykonujących czynności 
kwalifikowanych pracowników ochrony. Obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, gdy prace te 
będą wykonywane samodzielnie i osobiście przez osoby fizyczne prowadzące działalność 



 
 

 
 

gospodarczą w postaci tzw. samozatrudnienia. Obowiązek, o którym mowa powyżej w 
zdaniu 1 i 2 dotyczy również podwykonawców. 
 
Pytanie nr 4 
 
Czy z uwagi na charakter i specyfikę usług ochrony osób i mienia Zamawiający dopuszcza 
realizację usługi przez pracowników ochrony z orzeczeniem o niepełnosprawności 
psychicznej lub fizycznej ? 
Odpowiedź zamawiającego: Ze względu na pracę z dużym obciążeniem psychicznym i 
fizycznym oraz pracę w porze nocnej osoby realizujące usługę muszą wykazywać się 
nienagannym stanem zdrowia oraz muszą być gotowe do podjęcia działań interwencyjnych  
o charakterze ochronnym w przypadku zaistnienia stanu bezpośredniego zagrożenia życia 
lub zdrowia albo uszkodzenia lub zaboru mienia. 
 
Pytanie nr 5 
 
Czy stanowiska pracy pracowników ochrony są przystosowane dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych? 
Odpowiedź zamawiającego: Stanowiska pracy przeznaczone dla pracowników ochrony nie 

są przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. 
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